Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 130/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de “tapa buracos” na
Rua Aparecido Soares, defronte
ao n° 43, no Jardim Nova
Conquista, e na Rua Vereador
Luiz Antônio Panaggio, em
frente ao n° 434, no Jardim das
Orquídeas, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de “tapa buracos” na Rua Aparecido
Soares, defronte ao n° 43, no Jardim Nova Conquista, e na Rua Vereador Luiz
Antônio Panaggio, em frente ao nº 434, no Jardim das Orquídeas, neste
município.

Justificativa:

Moradores desses dois locais citados reivindicam reparos na
pavimentação asfáltica que está com buracos abertos pelo DAE (Departamento
de Água e Esgoto) há alguns meses.

No Jardim Nova Conquista, morador reclama do buraco em frente
à sua residência. A calçada foi refeita pela autarquia, mas o reparo no asfalto
ainda não, o que vem causando transtornos e oferecendo riscos de acidentes
devido à extensão do buraco.

No Jardim das Orquídeas, um buraco aberto pelo DAE também
permanece inalterado há algum tempo e os moradores cobram a execução de
reparo o mais rápido possível.

Seguem fotos em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2.025.

RONY TAVARES
-vereador-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
7/

20
25

 1
6/

01
/2

02
5

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: 3

1Y
5-

V
0N

3-
3W

J6
-X

3C
N

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexos:

Buraco aberto pelo DAE na Rua Aparecido Soares, no Jardim Nova Conquista

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
7/

20
25

 1
6/

01
/2

02
5

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: 3

1Y
5-

V
0N

3-
3W

J6
-X

3C
N

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Buraco na Rua Aparecido Soares, 43, no Jardim Nova Conquista

Buraco na Rua Aparecido Soares, 43, Jardim Nova Conquista

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
7/

20
25

 1
6/

01
/2

02
5

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: 3

1Y
5-

V
0N

3-
3W

J6
-X

3C
N

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de janeiro de 2025

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=31Y5V0N33WJ6X3CN, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 31Y5-V0N3-3WJ6-X3CN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
7/

20
25

 1
6/

01
/2

02
5

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: 3

1Y
5-

V
0N

3-
3W

J6
-X

3C
N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=31Y5V0N33WJ6X3CN
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 31Y5V0N33WJ6X3CN
		2025-01-20T09:24:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura